令和４年 ５月３０日

関係各位

県特研連肢体不自由教育研究部会

部 会 長  松 田 律 子

（県立清武せいりゅう支援学校長）

令和４年度 第２４回宮崎県特別支援教育研究連合研究大会午後の部（肢体不自由分科会）

（第２４回肢体不自由教育研究大会）の御案内

標記の会を下記の要領により開催いたします。

つきましては、この研究大会分科会に県内各地から多数の御参加をいただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 目 的   県内の肢体不自由教育に携わる者が一同に会し、講演や研究成果等の情報を共有し、児童生徒

の障がいの状態および特性等に応じた教育のあり方を求め、今後解決すべき課題を探る。それに

より参加者相互の資質向上と本県肢体不自由教育の充実を図る。

２ 期 日   令和４年７月２９日（金）

３ 会 場   各所属校より、オンラインでの出会

        ホスト 清武せいりゅう支援学校

            （住所）宮崎市清武町木原４２５７－９

            （電話）0985‐85‐6641

４ 参加者   宮崎県立清武せいりゅう支援学校職員、宮崎県立延岡しろやま支援学校職員

        及び宮崎県内の肢体不自由教育関係者

５ 日 程

（１）開会行事（１３：３０～１３：３５）

① 部会長挨拶・講師紹介（清武せいりゅう支援学校長）

（２）講 演（１３：３５～１５：０５）

      演題：「肢体不自由教育における自立活動の指導の改善について」

     講師：元文部科学省調査官 下山 直人 氏

     質疑・応答（１５：０５～１５：２０）

開
会
行
事

講演

「肢体不自由教育における自立活動の指導の改善について」

講師

（元）文部科学省調査官

下山 直人 氏

質
疑
・
応
答

閉
会
行
事

13:30 13:35                                       15:05     15:20  15:30

ミーティング ID: 816 8567 1714

パスコード: 704621

（５）閉会行事（１５：２０～１５：３０）

① 謝辞・副部会長挨拶（延岡しろやま支援学校長）

② 諸連絡（事務局）

６ 申し込みについて

 ○ 令和４年６月２４日（金）までに別紙により FAX にて送信してください。

７ その他

 ○ オンライン研修のため、各所属校で参加していただくことになります。

〇 手話通訳が必要な場合はお知らせください。

○ 教材展示については、清武せいりゅう支援学校ホームページに教材作成シートを掲載させていただきます。

http://cms.miyazaki-c.ed.jp/9941/htdocs/

FAX 送信票〈FAX 番号：0985-85-6640〉

令和４年度 第２４回 宮崎県特別支援教育研究連合研究大会午後の部（肢体不自由分科会）

申込書

連絡先

学校名

住所 〒

学校代表メールアドレス

電話 FAX

職 名 氏 名 手話通訳の必要の有無

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

〇 FAX にて令和４年６月２４日（金）までにお申し込みください。

〇 参加者欄の枠が不足する場合は、コピーしてお使いください。

送信日  令和４年   月   日

送信先

宮崎県立清武せいりゅう支援学校

研究大会 担当 児玉稚子 宛

FAX：０９８５－８５－６６４０  TEL：０９８５－８５－６６４１

送信者  所  属（            ）

職・氏名（            ）